РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2016 г. № 38
с. Ельцовка

О гербе муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Алтайского края, регулирующим правоотношения в сфере геральдики и, руководствуясь Уставом муниципального образования   Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить герб Ельцовского района в качестве официального символа Ельцовского района.

2.  Утвердить Положение «О гербе муниципального образования   Ельцовский район Алтайского края» (прилагается).

3. Считать Решение Ельцовского районного Совета депутатов от 09.12.2005 года № 126 утратившим силу.

4.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5. Представить настоящее решение, Положение «О гербе муниципального образования   Ельцовский район Алтайского края» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба  Ельцовского района в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                  А.С. Костылев